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Умови конкурсу запиту комерційних пропозицій 
на розробку Регіональних енергетиних планів (РЕП) 

 

У 2025 році, Асоціація «Енергоефективні міста України» (далі – «Замовник») відібрала 
чотири агенції регіонального розвитку з Рівненської, Волинської, Вінницької та Черкаської області 
для співпраці в рамках Проєкту «Сертифікація муніципального енергетичного менеджменту в 
Україні – Офіс ЄЕВ», що впроваджується за підтримки Уряду Швейцарії.  

Метою цього відбору було визначення найбільш спроможних та мотивованих регіональних 
партнерів для надання підтримки у впровадженні енергетичної та кліматичної політик на 
регіональному рівні. Одним із завдань співпраці з регіональними агенціями є надання підтримки 
агенціям та обласним державним адміністраціям (ОДА) з цих областей щодо розробки РЕПів. На 
момент оголошення цього конкурсу, Рівненська ОДА вже розробила і затвердила РЕП. Отже, даний 
Конкурс стосується розробки РЕПів лише для Волинської, Вінницької та Черкаської області, 
який відповідатиме вимогам Технічного завдання (Додаток 1). Закупівля поділена на 3(три) окремі 
лоти, відповідно один експерт/організація може податись лише на один із наступних лотів: 

Лот №1 РЕП Волинської області 

Лот №2 РЕП Вінницької області 

Лот №3 РЕП Черкаської област 

Комерційні пропозиції приймаються на електронну скриньку procurements@enefcities.org.ua до 
10 лютого 2026 року (включно) з темою листа «Лот №__ Розробка РЕП _____ області».  

Очікувана вартість послуг: не має перевищувати 300,000 (триста тисяч гривень) грн. 

Термін надання послуг складає до 9 місяців. 

І. Обов’язкові вимоги до Учасників 

а) Учасник повинен підтвердити відповідність таким кваліфікаційним вимогам: 
● п’ятирічний професійний досвід у сфері енергоефективності та енергетичного планування, 
● досвіду роботи із державними органами влади, органами місцевого самоврядування; 
● спроможність надавати послуги аналогічної складності, зокрема, наявність досвіду у 

розробці стратегічних енергетних планів (наприклад МЕП, ПДСЕРК); 
● Наявність освітнього ступеня пропонованих експертів не нижчого за ОКР «магістр», галузь – 

інженерія / менеджмент / інша відповідна галузь). 

Вважатиметься перевагою наявність в Учасника: 
● досвіду у проведенні енергетних аудитів будівель та комунальних підприємств; 
● наявність спеціалізованих знань та вмінь відповідних до предмету конкурсу. 

 
Документи, які підтверджують відповідність кваліфікаційним вимогам: 

● Довідка із зазначенням успішно реалізованих проектів за формою, наведеною у Додатку 3. 
● Резюме експерта/експертів від організації українською (не більше 3-х сторінок); 
● Копії відповідних сертифікатів, дипломів, нагород експертів.  
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б) Підтвердження права на здійснення підприємницької діяльності за законодавством України. 

Пакет документів, які підтверджують правовий статус, а також статус платника податку:  
● копія Свідоцтва про державну реєстрацію (для фізичних осіб-підприємців та підприємств, 

зареєстрованих до 07.05.2011 року, якщо їм не було видано Виписку) або Виписки з Єдиного 
державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців або Витяг з Єдиного 
державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, в якому / якій 
зазначаються основні види діяльності,  

● копія Свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість або Витяг з реєстру 
платників єдиного податку (для зареєстрованих з 01.01.2014 року), або довідки з податкового 
органу про обрання системи оподаткування. 
 

ІІ. Вимоги до оформлення комерційної пропозиції: 
● Комерційна пропозиція готується українською мовою та тільки у електронному вигляді згідно 

з формою, наведеною у Додатку №2.  
● Надані скановані копії документів мають бути розбірливими, якісними, формат розширення 

– “.pdf”. 
● Документи пропозиції повинні бути завірені підписом Учасника. 
● Відповідальність за достовірність наданої інформації несе Учасник. 
● У випадку, якщо розмір долучених файлів перевищує 10 Мб, Учасник повинен розмістити їх 

на сервісі https://wetransfer.com та надати Замовнику активне посилання з можливістю 
завантажувати ці файли. 

ІІІ. Перелік обов’язкових документів, які потрібно подати Учаснику: 
1. Заповнена форма комерційної пропозиції із зазначенням ціни послуг та лоту (див. Додаток 

2). 
2. Довідка про наявність досвіду надання аналогічних послуг (див. Додаток 3) та копії 

документів для підтвердження відповідності Учасника кваліфікаційним вимогам; 
3. Технічне завдання підписане Учасником (див. Додаток №1) 
4. Пакет документів, які підтверджують правовий статус Учасника, а також статус платника 

податку (див. п. Іб цих Умов).  

ІV. Методика обрання переможця.  
Отримані комерційні пропозиції розглядаються Комітетом з конкурсного відбору. Невідповідність 
хоча б одній з технічних чи кваліфікаційних вимог За,питу призводить до дискваліфікації такої 
комерційної пропозиції.  

Перелік критеріїв оцінки комерційних пропозицій та їхня вага: 

№ Критерії оцінювання Ваговий 
коефіцієнт 

Документи, які 
підтверджують 

відповідність критерію 

1. Ціна 40 Комерційна пропозиція 

2. Відповідність кваліфікаціям, у т. ч.: 60 
Документи подані у складі 
комерційної пропозиції  

● п’ятирічний професійний досвід у сфері 
енергоефективності та енергетичного 
планування 

15 

https://wetransfer.com/
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№ Критерії оцінювання Ваговий 
коефіцієнт 

Документи, які 
підтверджують 

відповідність критерію 

 
● досвіду роботи із державними органами 

влади, органами місцевого 
самоврядування. 

15 

 
● спроможність надавати послуги 

аналогічної складності, зокрема, наявність 
досвіду у розробці стратегічних енергетних 
планів (наприклад МЕП, ПДСЕРК); 

15 

 
● Наявність освітнього ступеня не нижчого за 

ОКР «магістр», галузь – інженерія / 
менеджмент / інша відповідна галузь). 
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 ● досвіду у проведенні енергетних аудитів 
будівель та комунальних підприємств; 5  

 ● наявність спеціалізованих знань та вмінь 
відповідних до предмету конкурсу. 5  

Визначення переможця процедури відбудеться протягом 3 робочих днів від кінцевої дати подання 
комерційних пропозицій 13 лютого 2026 року. Результати процедури закупівлі буде повідомлено 
всім Учасникам не пізніше 5  робочих днів з дати прийняття рішення про визначення переможця 
шляхом надсилання відповідних повідомлень всім Учасникам запиту комерційних пропозицій 
електронною поштою. 

V. Оскарження рішення 

Рішення Комітету з конкурсного відбору про визначення переможця процедури може бути 
оскаржене шляхом подання скарги до Ревізійної комісії АЕМУ. Скарга повинна містити 
обґрунтування та повинна бути скерована на електронну адресу office@enefcities.org.ua не пізніше, 
ніж через 5 робочих днів з моменту повідомлення Учасника про рішення Комітету з конкурсного 
відбору.  

VІ. Інші умови  

У разі, якщо пропозиція Учасника надійшла після кінцевого терміну подання комерційних 
пропозицій, така пропозиція до розгляду не приймається. 

Замовник залишає за собою право здійснення двосторонньої комунікації з учасниками Конкурсу які 
подали вчасно свої комерційні пропозиції, для уточнення даних чи можливості зміни Лоту. 

Підписуючи та подаючи комерційну пропозицію, Учасник погоджується з тим, що участь у закупівлі 
пов’язаних осіб або ж змова Учасників запиту комерційної пропозиції забороняється. У разі 
виявлення таких фактів, результати закупівлі буде відмінено або договір з відповідним 
постачальником буде достроково розірвано в односторонньому порядку з поверненням всіх коштів, 
отриманих таким постачальником за договором та відшкодуванням збитків завданих Замовнику. 

mailto:office@enefcities.org.ua
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Умови договору укладеного за результатом конкурсу запиту комерційних пропозицій не повинні 
відрізнятися від змісту комерційної пропозиції переможця. Якщо вартість наданої переможцем 
комерційної пропозиції перевищує кошторисне призначення, то сума договору повинна бути 
перерахована в бік зменшення без зменшення обсягів закупівлі. У разі незгоди переможця зі 
зменшенням ціни договору, договір не укладається. 



 

Додаток 1. Технічне завдання 

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ 
на надання консультаційних послуг щодо розробки регіонального енергетичного плану 

(РЕП) 

Основною метою надання консультаційних послуг є розробка регіонального енергетичного 
плану, який відповідатиме вимогам цього технічного завдання. 

Для досягнення цієї мети, підряднику необхідно вирішити такі завдання: 
1. Організувати збір вихідних даних, що включає складення переліку необхідних для 

збору вихідних даних, визначення джерел їх отримання та форм для їх запиту, а також 
оцінки повноти, достовірності та якості зібраних вихідних даних.  
Процес розсилки та отримання опитувальників забезпечує регіональна робоча група 
ОДА та представники відповідної регіональної агенції. 

2. Провести аналіз вихідного стану енергетичного розвитку області з метою опрацювання 
та систематизації зібраних вихідних даних, проведення відповідних розрахунків, їх 
інтерпретації та формування висновків.  

3. Визначення базової лінії споживання енергії та цілей сталого енергетичного розвитку 
території виходячи із вихідного стану та плану заходів, а також враховуючи вимоги 
відповідних стратегій та планів на національному рівні (перелік нижче).  

4. Розробити проєкт регіонального енергетичного плану згідно з затвердженою 
методикою розроблення місцевих енергетичних планів та відомих найкращих практик; 

5. Доопрацювати проєкт РЕП за результатами процесу громадського обговорення, який 
забезпечує регіональна робоча група ОДА; 

6. Надати консультативну підтримку у розробці проєкту середньострокової регіональної 
програми на виконання РЕП. 

 
Розроблення регіонального енергетичного плану проводиться згідно з Методикою розроблення 
місцевих енергетичних планів затвердженою наказом МінІнфраструктури №1163 від 21.12.2023 
року (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0245-24#Text) та з урахуванням: 

Ø Енергетичної стратегії України на період до 2050 року, схваленої розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 року № 373-р; 

Ø Концепції реалізації державної політики у сфері забезпечення енергетичної 
ефективності будівель у частині збільшення кількості будівель з близьким до нульового 
рівнем споживання енергії, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 
січня 2020 року № 88-р; 

Ø Концепції реалізації державної політики у сфері теплопостачання, схваленої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 серпня 2017 року № 569-р; 

Ø Національного плану дій з енергоефективності на період до 2030 року, схваленого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1803-р; 

Ø Національної транспортної стратегії України на період до 2030 року, схваленої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30 травня 2018 року № 430-р; 

Ø Оновленого національно визначеного внеску України до Паризької Угоди, схваленого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30 липня 2021 року № 868-р; 

Ø Цілей сталого розвитку України на період до 2030 року, визначених Указом Президента 
України від 30 вересня 2019 року № 722; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0245-24#Text


 

Ø інших програмних документів, схвалених (затверджених, визначених) Кабінетом 
Міністрів України та іншими  центральними органами виконавчої влади України, у 
сферах забезпечення енергетичної ефективності, енергетики (у тому числі 
відновлюваної енергетики), економіки, сталого розвитку; 

  
Зміст РЕП повинен містити наступні розділи:  

Назва розділу Вимоги до змісту розділів 
1. Вступ Інформацію щодо мети та підстав розроблення регіонального 

енергетичного плану, взаємозв’язку РЕП з іншими 
програмними документами, затвердженими на обласному та 
національному рівнях. 

2. Резюме РЕП Опис цілей сталого енергетичного розвитку області, 
пріоритетних секторів енергетичного планування, 
узагальнених кількісних показників очікуваних результатів від 
виконання РЕП на кінець періоду планування (2030) та 
узагальнених показників потреби у фінансових ресурсах для 
виконання РЕП з розподілом за основними джерелами 
фінансування. 

3. Резюме вихідного стану 
енергетичного розвитку 
області 

Інформація щодо:  
Ø адміністративно-територіального устрою області; 
Ø основних географічних і кліматичних характеристик 

території області, демографічної ситуації, основних 
статистичних показників області; 

Ø стану запровадження систем енергетичного менеджменту 
(у тому числі енергомоніторингу), стану оснащеності 
вузлами комерційного обліку енергії по кожному 
структурному підрозділу; 

Ø основних характеристик кожного з секторів енергетичного 
планування (у тому числі щодо рівня енергетичної 
ефективності та частки відновлюваних джерел енергії в 
генерації), за наявності систем централізованого 
теплопостачання має бути сформована карта теплового 
району із основними показниками генерації та потреби; 

Ø річного енергетичного балансу (у формі діаграми Сенкі) та 
основних висновків до нього; 

Ø зведених енергетичних, вартісних та інвестиційних 
балансів (у формі плоских діаграм) минулих періодів за 
категоріями кінцевих споживачів і видами енергії з 
відображенням відповідних трендів, та основних висновків 
до них; 

Ø оцінку потенціалу використання ВДЕ (вітрогенерація, 
енергія сонця, біомаса, енергія води, за наявності скидне 
тепло), їх картування; 

Ø результати аналізу обмежень для сталого енергетичного 
розвитку області; 

Ø результати SWOT-аналізу енергетичного розвитку 
області; 

Ø результатів аналізу впливу обласної ради та обласної 
державної адміністрації на сектори енергетичного 
планування; 

Ø висновки за результатами аналізу. 
4. Цілі сталого 

енергетичного розвитку 
області 

Містить розрахунок базової лінії споживання енергії об’єктами 
(системами) області у графічній та табличній формі (у тому 
числі із зазначенням основних кількісних показників на початок 



 

Назва розділу Вимоги до змісту розділів 
і кінець періоду енергетичного планування в розрізі 
пріоритетних секторів) та цілі сталого енергетичного розвитку 
області (у тому числі секторальних) за шаблонами які містяться 
у порядку розроблення МЕП. 

5. Проєкти сталого 
енергетичного розвитку 
області 

Короткий опис проєктів сталого енергетичного розвитку області 
та інформацію щодо основних очікуваних показників технічних 
та організаційних регіональних проєктів, включно з 
календарним планом реалізації цих проєктів 

6. Організація виконання 
та фінансування РЕП 

Аналіз зацікавлених сторін із переліком установ, підприємств, 
організацій (у тому числі МФО, партнерів, інвесторів), які 
планується залучити до виконання РЕП, визначених 
організаційних блок-схем реалізації регіональних проєктів з 
поясненнями. 
Розрахунок потреби у фінансових ресурсах для виконання 
проєктів, джерел їх фінансування, орієнтовного календарного 
плану реалізації із зазначенням кількісних показників по роках.  
Аналіз основних потенційних внутрішніх і зовнішніх ризиків при 
виконанні РЕП та можливих дій щодо зниження визначених 
ризиків, а також опис організації моніторингу, аналізу та оцінки 
ефективності РЕП в цілому та регіональних проєктів. 

7. Очікувані результати 
виконання РЕП 

Опис кількісних і якісних показників основних очікуваних 
результатів від виконання РЕП в розрізі пріоритетних секторів 
(у тому числі у графічній формі) та зведених енергетичних, 
вартісних та інвестиційних балансів для майбутніх періодів до 
2030. 

8. Додатки Перелік додатків включає щонайменше: 
Ø Каталог проєктів сталого енергетичного розвитку 

області зроблений на основі ранжування об’єктів та їх 
пріоритетності з детальною інформацією по показниках 
очікуваного енергетичного і економічного ефекту, оцінки 
необхідних інвестицій тощо; 

Ø Детальний опис вихідного стану енергетичного розвитку 
області; 

Ø Вихідні дані, що використовувалися для розроблення 
РЕП (зібрані опитувальники та інші дані); 

Ø Прогноз зміни цін і тарифів на енергію та комунальні 
послуги. 

 

Очікувані результати: 
1. Розроблено проєкт РЕП із додатками. 



 

Додаток 2. Форма комерційної пропозиції1 на закупівлю послуг з розробки РЕП 

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ  

Ознайомившись із умовами конкурсу на запит комерційних пропозицій з розробки РЕП, 
_________________________ (далі - Учасник) пропонує свої послуги у відповідності до умов 
про проведення конкурсу  (далі – “Умов конкурсу”). 

1. Загальні відомості про Учасника 

Найменування Учасника  

Код ЄДРПОУ / РНОКПП  

Юридична адреса   

Фактична адреса   

Дата державної реєстрації:   

ПІБ та посада керівника Учасника:   

Номер телефону керівника Учасника   

Контактна / уповноважена особа   

Номер телефону контактної / 
уповноваженої особи 

  

Електронна пошта контактної / 
уповноваженої  особи 

  

2. Цінова пропозиція 

№ Найменування послуг, передбачених технічними 
вимогами до предмету закупівлі 

Вартість послуг, грн без 
ПДВ2 

1. Послуги з розробки проекту РЕП для [назва лота]   

  Всього:    

Підписанням та поданням цієї комерційної пропозиції _______________________ [назва 
Учасника] зобов’язується у випадку визначення цієї пропозиції  такою, що перемогла: 

● не вносити жодних змін до цієї пропозиції та дотримуватись умов цієї пропозиції 
протягом періоду дії пропозиції, який становить – 50 (п’ятдесят) календарних днів з дати 
подачі пропозиції; 

 
1 Комерційна пропозиція заповнюється на фірмовому бланку Учасника процедури закупівлі 
2  Закупівля послуг, передбачених предметом закупівлі, здійснюється без ПДВ. 



 

● підписати договір про надання послуг протягом 10 (десяти) днів з дати визначення цієї 
комерційної пропозиції такою, що перемогла; 

● надати необхідні послуги відповідно до умов цієї комерційної пропозиції; 
● забезпечити повноту та точність виконання цієї комерційної пропозиції. 

Підписанням та поданням цієї комерційної пропозиції Учасник погоджується з 
наступним: 

● Учасник ознайомлений з Умовами конкурсу; 
● Замовник не зобов’язаний приймати найкращу за ціною пропозицію чи будь-яку із 

отриманих пропозицій. До моменту підписання договору про закупівлю Замовник не несе 
жодних зобов’язань по відношенню до Учасників закупівлі або потенційних Учасників 
закупівлі; 

● Замовник залишає за собою право відхилити комерційні пропозиції всіх Учасників 
процедури закупівлі у разі їхньої невідповідності; 

● ця комерційна пропозиція та Умови конкурсу є невід’ємними частинами відповідного 
договору на закупівлю послуг, котрий буде укладений між Замовником та переможцем 
конкурсу; 

● участь у конкурсі пов’язаних осіб або змова Учасників конкурсу забороняється. У разі 
виявлення таких фактів, результати конкурсу будуть скасовані або договір з відповідним 
постачальником буде достроково розірвано в односторонньому порядку з обов’язковим 
поверненням всього отриманого таким виконавцем за договором та відшкодуванням 
збитків завданих Замовнику; 

● послуги будуть надано тільки через одну юридичну особу \ фізичну особу-підприємця, 
не можна змінювати виконавця послуг впродовж дії терміну договору. Виняток – 
реорганізація юридичної особи/зміна назви/злиття; 

● усі та будь-які виключні майнові права, в тому числі зазначені у статті 424 Цивільного 
кодексу України, на об’єкти інтелектуальної власності (авторського права) з моменту 
створення таких об’єктів у повному обсязі переходять до Замовника. Замовник отримує 
всі виключні майнові права на будь-які об’єкти інтелектуальної власності (авторського 
права), що будуть створені у процесі надання послуг. 

Цим ____________________ (Учасник) підтверджує свою юридичну, фінансову та іншу 
спроможність виконати умови цієї комерційної пропозиції та Умови конкурсу, укласти 
договір на закупівлю послуг та правдивість всіх відомостей зазначених у цій комерційній 
пропозиції. 

Уповноважена особа на підпис комерційної пропозиції  

____   __________________ 2026 року 

__________________________________________        _______________                                                 
[ПІБ, посада]                                                                       [підпис]



 

Додаток 3. Довідка про наявність досвіду надання аналогічних послуг 

№ 
з/п 

Назва проекту 
  

Період дії 
договору 

Найменування 
Замовника та його 

контакти 
(актуальні тел. та 

e-mail) 

Опис завдань, які 
безпосередньо 

виконувались у межах 
вказаного проекту 

1.         

..         

 ____   __________________ 2026 року 

Уповноважена особа на підпис довідки 

__________________________________________        _______________                                                 
[ПІБ, посада]                                                                       [підпис] 

 

 

 


